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- HAGEN
Stadt der FernUniversitat l-.

Stacz&g—;fuen er OberbUrgermeister

= 03 Juh 2017

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen ! |

’ Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und
Frau Wohnen

Barbel Adamczak Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Eduard-Mdller-Str. 20

58097 Hagen

Auskunft erteilt

llona Schaefer, Zimmer 424

Tel. (02331) 207 3495

Fax (02331) 207 2460

E-Mail ilona.schaefer@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

60/04, 29.06.2017

lhre Anfrage gem. § 18 GeschO Rat in der Sitzung der Bezirksvertretung Mitte am
09.05.2017 betreffend Sanierung Fahrbahndecke in der WilldestraBRe

Sehr geehrte Frau Adamczak,

in der o. g. Sitzung fragten Sie, wann mit der Sanierung der Fahrbahndecke in der
WilldestraRe zu rechnen sei. Sie seien von Anwohnern auf den duRerst schlechten Zu- .
stand der Stral3e angesprochen worden.

Hierzu teile ich mit, dass bislang in den nachsten Jahren keine Grundinstandsetzung oder
anderweitige, umfangreiche Sanierungsarbeiten in der Willestral3e vorgesehen sind. Bei
den Jahresplanungen 2018/2019 sind bereits konkrete Ma3nahmen fir andere Stral3en-
erneuerungen im Hagener Stadtgebiet berlcksichtigt und zum Teil aus schon beschlos-
sen. Sofern Vorschlage fir zukinftige Grundinstandsetzungsmalinahmen unterbreitet
werden sollten, kénnte in diesem Zusammenhang auch die Willdestral’e daflir vorgese-
hen werden. Im Ergebnis wiirden auf der Grundlage der zu beachtenden gesetzlichen
Vorschriften die Grundstiickseigentimer anteilig an den in diesem Zusammenhang ent-
stehenden Baukosten beteiligt.

Bis auf Weiteres werden in der Willdestral3e ausschlief3lich StraI'Senunterhaltungsarbelten
durchgefiihrt, um die Verkehrssicherheit zu gewahrleisten.

Mit freundlichen Grifden
Im Auftrag

-
Schwemin

Fachbereichsleiter

2. Durchschrift an 01/111

0 STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitéat Kto.-Nr. 100 000 444
£ Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX
Vermittlung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




1-001-0001-001-0214

HEB GmbH | Fuhrparkstrae 14-20 | 58089 Hagen

Herr Klaus-Dieter Wetzel
Am Schlage 10 a
‘58093 Hagen

Stadt Hagen
01/11

eng: 13, Juli 2017

Hagener
-Entsorgungsbetrieb

Ansprechpartner Herr Krause, Riidiger
Telefon 02331 3544-4119
Fax 02331 3544-2222
E-Mail r.kkrause@heb-hagen.de
Standort HEB GmbH -
Hagener Entsorgungsbetrieb
Verwaltung

Fuhrparkstrate 14 - 20
58089 Hagen

lhr Zeichen
Mein Zeichen HEB/10
Datum 13.07.17

Bezug nehmend auf lhre Miindliche Anfrage in der BV Sitzung Hagen-Mitte vom 27.06.2017

Sehr geehrter Herr Wetzel,

wir danken fir [hren Hinweis. Bezliglich des nicht geleerten Abfalleimers gegeniiber der Apotheke
an der Cunostrate. Da es sich hierbei um einen Abfallbehélter vom Wirtschaftsbetrieb Hagen
handelt, werden wir Ihre Information selbstverstdndlich an die richtige Abteilung weiterleiten.

Wir danken Ihnen fiir Ihr Verstindnis und stehen Ihnen fiir weitere Informationen gerne zur

Verfligung.

Mit freundlichen Grifien

R%;Lu;e

HEB GmbH - Hagener Entsorgungsbetrieb

. Kundenservice 02331 35 444 444

Fax 0233125385
E-Mail kundenservice@heb-hagen.de
Web www.heb-hagen.de

Geschaftsfuhrer

Dr. Herbert Bleicher, Manfred Reiche
Vorsitzender des Aufsichtsrates

Martin Erlmann

Registergericht Hagen, HRB Nr. 3642

Bankverbindung

Sparkasse Hagen BLZ 450 500 01 Kto-Nr. 109 008 251
BICWELADE3HXXX IBAN DE50 4505 0001 0109 0082 51
Commerzbank Hagen BLZ 450 400 42 Kto-Nr. 351 154 000
BIC COBADEFFXXX IBAN DE98 4504 0042 0351 1540 00
UST-Ident-Nr DE 191907347
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I Stadr Hagen
S Tipee HAGEN [
mng: 25, Jull 2017 Stadt der FernUniversitat ‘-. /
e Der OberbUrgermeister

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und -

Frau Wohnen
Kirsten Schuchardt Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Lahnstr. 18

Auskuntft erteilt

58097 Hagen

llona Schaefer, Zimmer 424

Tel. (02331) 207 3495

Fax (02331) 207 2460

E-Mail ilona.schaefer@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

60/04, 20.07.2017

lhre Anfrage gem. § 18 GeschO Rat in der Sitzung der Bezirksvertretung Mitte am
27.06.2017 betreffend Sitzbanke Altenhagen

Sehr geehrte Frau Schuchardt,

in der 0. g. Sitzung berichteten Sie von einer Diskussion beim Stadtteilforum Altenhagen,
in der Uber das Thema Sitzbanke auf dem Spielplatz neben ,Norma“ an der Altenhagener
Stral’e gesprochen wurde. Es sei sinnvoll, da der Spielplatz gut angenommen werde, dort
wieder Sitzbanke auf dem Spielplatz zu installieren, da dort kein 6ffentlicher Raum sei
und ein Alkoholverbot durchgesetzt werden kénne. Es solle sich um Bénke ohne Riicken-
lehne handeln, die einen langeren Aufenthalt unbequem machen. Sie alten Sitzgelegen-
heiten neben dem Supermarkt seien wegen verschiedener Probleme entfernt worden.

Hierzu teile ich Folgendes mit:

Um den Aufenthalt der sog. , Trinkerszene® zu unterbinden, wurden die Banke neben dem
Spielplatz unter der Uberdachung entfernt. Es ist nicht beabsichtigt, in diesem Bereich
wieder Sitzbanke aufzustellen.

Auf dem Spielplatz befinden éich derzeit vier Sitzbanke; ebenso kénnen die um die
Baumscheiben vorhandenen Mauern als Sitzplatze genutzt werden. Die Aufstellung von -
weiteren Béanken auf dem Kinderspielplatz wird von hieraus nicht beflrwortet.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

T/ 75N

Schwemin
Fachbereichsleiter
2. Durchschrift 01/111

STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittlung: ~ 02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




HAGEN
Stadt der FernUniversitat D
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen

01/11
Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 HagerEe: 1 5, Juli 2017 Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
1. Biirgerdienste und Personenstandswesen
H.erm . Verwaltungsgebaude, Béhmerstr. 1, 58095 Hagen
Giutzel Ali Oglu .
Auskunft erteilt

g'g‘(;ggeH’TStr-w Frau Wiener, Zimmer 216
agen Tel. 02331 207 2356

Fax. 02331 207 2433
E-Mail stefanie.wiener@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 13.07.2017

Anfrage gemdR §18 der Geschiftsordnung des Rates der Stadt Hagen,
hier: Sondernutzungserlaubnis Graf- von- Galen- Ring 35,
Anfrage in der Bezirksvertretung Mitte am 27.06.2017

Sehr geehrter Herr Ali Oglu,

Sie fragen an, ob beim neuen Imbissbetrieb am Graf- von- Galen- Ring 35 die Bestuhlung
so erfolgen kann, wie bei den schon langer bestehenden Betrieben in diesem Bereich.

Es wird gewiinscht, die Bestuhlung zur Stral3e und nicht zum Haus hin auszurichten.

Antwort:

Bei der Genehmigung von Sondernutzungserlaubnissen sind die verschiedenen
Nutzungsanspriiche, baulichen Gegebenheiten und Bewegungsspielrdume zu beriick-
sichtigen.

Fur Parkvorgange wird ein gewisser Aktionsradius benétigt, fir FuRganger ist eine aus-
reichend groRRe barrierefreie Wegefiihrung zur Verfigung zu stellen.

Bei den bisher genehmigten Wirtschaftsgérten hat sich durch die bauliche Ausgestaltung
angeboten, die FulRganger entlang des Hauses unter den Arkaden zu fiihren und daran
die Bestuhlung anzuschliel3en.

Durch die hier fehlende Uberbauung entlang des Hauses wurde aus Verkehrssicherheits-
grinden vorgezogen, die zu vergebende Flache bis an das Haus heranzuziehen, um zwi-
schen Parkstreifen und Bestuhlung die Freifldche zu vergréRern.

Zwischen Parkflache und Gehweg ist kein Bordstein vorhanden.

X j@ STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)

; Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

& Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittiung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




Es kann jedoch nachvollzogen werden, dass auch hier das Interesse besteht, den Bereich
der Bestuhlung insgesamt grof3ziigiger wirken zu lassen, zumal sich am Altbestand orien-
tiert wird.

Aus diesem Grund wird dem Wunsch entsprochen, auch hier den FuRganger entlang des
‘Hauses passieren zu lassen. Ein Abstand der Bestuhlung von mind. 50 cm zum Parkstrei-
fen ist jedoch einzuhalten. '

Voraussetzung ist eine bauliche Abtrennung der AuRengastronomie zur Stral3e hin.

Die Sondernutzungserlaubnis wird entsprechend modifiziert.

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

Thomas!H uyeng
Beigeordneter

2. Durchschrift an die BV Mitte \\
3.z Vg.



HAGEN [}
Stadt der FernUniversitit ‘-.
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen-Postfach 42 49 58042 Hagen
[ . Fachbereich Stadtentwicklung, -planung und

Herrn Stacit h "“? n Bauordnung )
Hans-Joachim Geisler 01/11 Untere Bauaufsichtsbehérde
Graf-von-Galen-Ring 19 [ 02, Aua. 2017 Untere Denkmalbehdrde
58095 Hagen Rathaus Il, Berliner Platz 22, 58089 Hagen
Auskunft erteilt '
Frau Gruber, Zimmer B.220
Tel. 02331 207 2751
Fax 02331 207 2463

E-Mail: jutta.grueber@stadt-hagen.de

Sprechzeiten: Montag 15.00 bis 17.00 Uhr

Mittwoch 8.30 bis 12.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen, Datum

61/51, 19.07.2017

° Stellunghahme zu lhrer Anfrage vom 17.07.2017

Aktenzeichen: Baugrundstuick:

1/63/PG/0008/17 4Graf—von-Galen-Ring 9 58095 Hagen

Gemarkung: Fiur: Fiurstack(e):
Hagen 47 63, 64, 66
Bauvorhaben:

Anfrage aus BV Mitte bzgl. Absicherung eines Gebdudes

Antragsteller:

BV-2: BV Hagen-Mitte und Eilpe/Dahl

Sehr geehrter Herr Geisler,

Ihre mindliche Anfrage in der Sitzung der BV Mitte vom 27.06.2017 bzgl. der Absicherung
zerbrochener Fenster im Gebaude Graf-von-Galen-Ring 9 wird wie folgt beantwortet:

Uber die defekten Fensterscheiben im 3. Obergeschoss des Hauses Graf-von-Galen- -Ring 9
wurde der Hauseigentiimer am 13.07.2017 informiert. Die Scheiben wurde vom Hausmeister
noch am selben Tag gesichert, so dass keine Scherben auf den Burgersteig fallen kénnen.

Mit freundlichen GruRen
In Vertretung

Thomas Huyeng

Beigeordheter
STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 450 500 01)
Stadt der FemUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444
Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittlung: 02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberburgermeister

=)

_ _ Siadct Haacen | .
Stadt Hagen - Postfach 4248 - 58042 Hagen ok “'51‘“/, 1.1:13.6 ' Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
i . . Biirgerdienste und Personenstandswesen
eng: 3, Aug. 2017 f
Offentliche Ordnung, Béhmerstr. 1, 58095 Hagen
Herrn .
. uskunft erteilt
Klaus-Dieter Wetzel N
Am Schi 10 Herr Echterling, Zimmer 204
m Schiage 1ua Tel. (02331) 207 4859
58093 Hagen Fax (02331) 207 2747
E-Mail martin.echterling@stadt-hagen.de
Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/03, 10.07.2017

Sitzung der BV Mitte vom 27.06.2017
Miindliche Anfrage

Sehr geehrter Herr Wetzel,

in der o.g. Sitzung stellten Sie die Frage, wer dafur zusténdig sei, das Grillen im Spiel- und Sport-

park Emst zu unterbinden.

Grundsatzlich ist das Grillen im Freien rechtlich nicht verboten, auch nicht im Spiel- und Sportpark
Emst. Insofern kann das Grillen dort ordnungsrechtlich nicht unterbunden werden. Es kénnen le-
diglich dann ordnungsrechtliche MalBnahmen eingeleitet werden, wenn die 6ffentliche Sicherheit

konkret geféhrdet ist. Aber ein generelles Verbot liegt nicht vor.

Mit freundlichen GruRen
In Vertretung

Gez.
Huyeng
Beigeordneter

STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittiung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




Hagener
Entsorgungsbetrieb

HEB GmbH | Fuhrparkstrafie 14-20 | 58089 Hagen

Ansprechpartner Herr Liedtke
Telefon 02331 3544-4110
Herr _ Fax 02331 25385
Hans-Joachim Geisler bl Y i
Graf-von-Galen-Ring 19 ~Mai liedtke@heb-hagen.de
Standort HEB GmbH -
58095 Hagen Hagener Entsorgungsbetrieb
Verwaltung
Fuhrparkstrafie 14 - 20
58089 Hagen
lhr Zeichen
Mein Zeichen HEB/1
Datum 10.08.2017

Papierkorbe Berliner Platz und Zentraler Omnibus Bahnhof
2. Stellungnahme '

Sehr geehrter Herr Geisler,

aufgrund ihrer erneuten Anfrage in der Bezirksvertretung Mitte vom 27.06.2017 haben wir uns den Bestand der
Papierkorbe nochmals angeschaut. ‘

Entlang der angesprochenen Banke waren noch nie Papierkdrbe installiert. Im dahinterliegenden Bereich zum
Parkplatz, stehen Papierkorbe in ausreichender Anzahl. Jedoch muss dort einer erneuert werden, da er
angefahren wurde. Die Reparatur wird in Kiirze veranlasst.

Somit kdnnen wir uns nur wiederholen. Zurzeit fehlen keine Papierkérbe. Alle Papierkérbe waren montiert und

auch geleert worden.

Mit freundlichen GriiBen

dtke
(Bereichsleiter)

HEB GmbH - Hagener Entsorgungsbetrieb Geschaftsfiihrer Bankverbindung

Kundenservice 02331 35444 444 Dr. Herbert Bleicher, Manfred Reiche Sparkasse Hagen BLZ 450 500 01 Kto-Nr. 109 008 251
Fax 0233125385 Vorsitzender des Aufsichtsrates BICWELADE3HXXX IBAN DES0 4505 0001 0109 0082 51
E-Mail kundenservice@heb-hagen.de Horst Wisotzki Commerzbank Hagen BLZ 450 400 42 Kto-Nr. 351 154 000

Web www.heb-hagen.de Registergericht Hagen, HRB Nr. 3642 BIC COBADEFFXXX IBAN DE98 4504 0042 0351 1540 00
. UST-Ident-Nr DE 191907347



R
II .2 I' Hagener
T . Entsorgungsbetrieb

HEB GmbH | Fuhrparkstrafte 14-20 | 58089 Hagen

Ansprechpartner Herr Liedtke
Telefon 02331 3544-4110
Herr Fax 02331 25385
Giutzel Ali Oglu it st ebasan.d
Humpertstrae 17 -Mai .liedtke@heb-hagen.de
Standort HEB GmbH -
58097 Hagen Hagener Entsorgungsbetrieb
Verwaltung

Fuhrparkstra®e 14 - 20
58089 Hagen

lhr Zeichen
Mein Zeichen HEB/1
Datum 10.08.2017

Sitzung der Bezirksvertretung Mitte vom 27.06.2017

Papierkorbe an der Briicke Badstrafde

Sehr geehrter Herr Oglu,

aufgrund ihrer Anfrage in der Bezirksvertretung Mitte vom 27.06.2017 haben wir uns den Bereich angeschaut.

Vorab moéchten wir darauf hinweisen, dass der Hagener Entsorgungsbetrieb nicht fur die Aufstellung des
offentlichen Mobiliars verantwortlich ist.

Die Bankette (Fuf3gangerbereich) der Briicke ist in Fahrtrichtung Innenstadt breiter. Dies kdnnte ein Indiz dafir
sein, dass deshalb dort die vier Sitzbanke aufgestellt wurden. Aus diesem Grund wurden dann auch die

Papierkorbe hinter den Banken installiert.

Zurzeit sehen wir auch keine Notwendigkeit dort Papierkdrbe zu versetzen.

Mit freundlichen GriiRen

i. V. D-Eedtke
(Bereichsleiter)

HEB GmbH - Hagener Entsorgungsbetrieb Geschaftsfiihrer Bankverbindung

Kundenservice 02331 35 444 444 Dr. Herbert Bleicher, Manfred Reiche Sparkasse Hagen BLZ 450 500 01 Kto-Nr. 109 008 251
Fax 0233125385 Vorsitzender des Aufsichtsrates BIC WELADE3HXXX IBAN DE50 4505 0001 0109 0082 51
E-Mail kundenservice@heb-hagen.de ' Horst Wisotzki Commerzbank Hagen BLZ 450 400 42 Kto-Nr. 351 154 000
Web www.heb-hagen.de Registergericht Hagen, HRB Nr. 3642 BIC COBADEFFXXX IBAN DE98 4504 0042 0351 1540 00

UST-Ident-Nr DE 191907347
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Giad) Hpaen Stadt der FernUniversitat | [H® /
ag: ()6, Sep. 2017 Der Oberburgermeister

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und

Herrn Wohnen

Hans-Joachim Junge Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Emster Str. 9

58093 Hagen

Auskunft erteilt

llona Schaefer, Zimmer 424

Tel. (02331) 207 3495

Fax (02331) 207 2460

E-Mail ilona.schaefer@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

60/04, 30.08.2017

lhre Anfrage gem. § 18 GeschO Rat in der Sitzung der Bezirksvertretung Mitte am
27.06.2017 betreffend abgebaute und eingelagerte Spielgerate

Sehr geehrter Herr Junge,

in der o. g. Sitzung fragten Sie, ob und welche abgebauten Spielgerite eingelagert sind.
Es sei der Bezirksvertretung vor einiger Zeit zugesagt worden, eine solche Liste zur Ein-
sicht zu geben.

Hierzu teile ich mit, dass nach Information der zustandigen Abteilung des Wirtschaftsbe-
triebs Hagen eine Liste fir abgebaute Spielgerate nicht gefihrt wird.

Zurzeit sind drei Spielgerate aus verschiedenen Griinden (z. B. Erneuerungs- bzw. Um-
baumalnahmen auf Spielplatzen und Schulhéfen) abgebaut worden, diese werden aber
nach Beendigung der BaumalRnahmen wieder installiert.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

4 flo-

Schwemin
Fachberelchslelter

2. Durchschrift an 01/111

€3 STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)

> Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

& Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittlung: 02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen
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